Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000201

201

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023-CMC

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis
(Gasolina, Diesel S10 e Gás GLP) por maior descontos sobre o preço médio ao consumidor
divulgado pelo sistema de levantamento de preços da agência nacional do petróleo, gás
natural e Biocombustíveis - ANP, visando atender as necessidades da câmara municipal de
Cametá,conforme condições constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O edital
completo está à disposição dos interessados nos sites: www.camaradecameta.pa.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br, mural de licitações do site do TCM/PA:
www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 09de Fevereiro de 2023às09h00min (horário de Brasília).
Informações: cplcmccameta@gmail.com.

Cametá/PA, 27 de janeiro de 2023
JOÃO PAULO CUNHA NUNES

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0106-001-CMC. Inexigibilidade nº 001/2023-CMC. A
Câmara Municipal De Curralinho/Pa, torna público o extrato da Ratificação do Processo
Administrativo nº 2023/0106-001-CMC, Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023-CMC, que
tem por objeto a Contratação de Pessoa Física para Serviço Especializado de Prestação de
Serviços Técnico Profissional de Assessoria e Consultoria Jurídica, de natureza singular,
visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA, com fundamento
legal no art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93, tendo o seguinte: Contratante: Câmara
Municipal de Curralinho/Pa. Contratado: Maurício Silva Tavares, OAB/PA 29.863. Valor
Global: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0106-002-CMC. Inexigibilidade nº 002/2023-CMC. A
Câmara Municipal de Curralinho/Pa, torna público o extrato da Ratificação do Processo
Administrativo nº 2023/0106-002-CMC, Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023-CMC, que
tem por objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos
Especializados de Assessoria e Consultoria Contábil, visando atender às necessidades da
Câmara Municipal de Curralinho/Pa, com fundamento legal no art. 25, inciso II, da Lei nº
8.666/93, tendo o seguinte: Contratante: Câmara Municipal de Curralinho/Pa. Contratada:
Oliveira & Albim Contabilidade Publica e Eleitoral Ltda CNPJ 15.760.269/0001-43. Valor
Global: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0106-003-CMC. Inexigibilidade nº 003/2023-CMC. A
Câmara Municipal de Curralinho/Pa, torna público o extrato da Ratificação do Processo
Administrativo nº 2023/0106-003-CMC, Inexigibilidade de Licitação nº 003/2023-CMC, que
tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada para executar os serviços de
assessoria e consultoria técnica na instrução, realização e acompanhamento de Processos
Licitatórios e demais atos pertinentes na Câmara Municipal de Curralinho/Pa, com
fundamento legal no art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93, tendo o seguinte: Contratante:
Câmara Municipal de Curralinho/Pa. Contratado: W P de Pinheiro Contabilidade E Servicos
Combinados de Escritorio Ltda CNPJ 41.302.630/0001-06. Valor Global: R$ 78.000,00
(setenta e oito mil reais).

Curralinho/Pa, 27 de janeiro de 2023
ODINÉIA RODRIGUES TAVARES

Ordenador de Despesa

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0106-001-CMC. Modalidade: Inexigibilidade nº
001/2023-CMC. Objeto: Contratação de Pessoa Física para Serviço Especializado de
Prestação de Serviços Técnico Profissional de Assessoria e Consultoria Jurídica, de natureza
singular, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/Pa.
Contratante: Câmara Municipal de Curralinho/Pa. Contratado: Maurício Silva Tavares, CPF
019.784.482-48, OAB/PA 29.863, Contrato Adm. nº 001/2023-CMC, Valor Global de R$
156.000,00. Vigência: 12 de janeiro de 2023 a 12 de janeiro de 2024. Ord. Desp. Odinéia
Rodrigues Tavares.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0106-002-CMC. Modalidade: Inexigibilidade nº
002/2023-CMC. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos
Especializados de Assessoria e Consultoria Contábil, visando atender às necessidades da
Câmara Municipal de Curralinho/Pa. Contratante: Câmara Municipal de Curralinho/Pa.
Contratado: Oliveira & Albim Contabilidade Pública E Eleitoral Ltda, CNPJ: 15.760.269/0001-
43, Contrato Adm. nº 002/2023-CMC, Valor Global de R$ 156.000,00. Vigência: 12 de
janeiro de 2023 a 12 de janeiro de 2024. Ord. Desp. Odinéia Rodrigues Tavares.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0106-003-CMC. Modalidade: Inexigibilidade nº
003/2023-CMC. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para executar os serviços de
assessoria e consultoria técnica na instrução, realização e acompanhamento de Processos
Licitatórios e demais atos pertinentes na Câmara Municipal de Curralinho/Pa. Contratante:
Câmara Municipal De Curralinho/Pa. Contratada: W P De Pinheiro Contabilidade E Servicos
Combinados De Escritorio Ltda, CNPJ 41.302.630/0001-06, Contrato Adm. nº 003/2023-
CMC, Valor Global de R$ 78.000,00. Vigência: 12 de janeiro de 2023 a 12 de janeiro de
2024. Ord. Desp. Odinéia Rodrigues Tavares.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 2021-01

Contratante: Câmara Municipal de Vitória do Xingu, CNPJ nº 34.887.943/0001-08.
Contratado: Voune Vieira dos Santos, CPF nº 601.877.192-68. Objeto: prorrogação do prazo
de vigência do contrato até 31 de maio de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação nº
7/2021-001-CMVX. Vitória do Xingu/PA, 30 de dezembro de 2022. Hiram Paes do
Nascimento Junior - Presidente da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico SR P nº
039/2021. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de
Locação Com Montagem E desmontagem de Palco, Arquibancadas, Camarotes,
disciplinadores, Sonorização, Iluminação, Banheiros Químicos, Tendas, Motor Gerador,
Telão Show Pirotécnico, Mesas, Cadeiras E Serviços de Transmissão Web (Streaming), A
Serem Utilizados Em Festividades Tradicionais do Município de Abaetetuba e em Todos Os
Seguimentos da Administração Municipal, Para Atender As demandas da Prefeitura
Municipal de Abaetetuba e os Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social
do Município de Abaetetuba/Pá. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba -
SEMAD, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: MS Serviços de Produções de Eventos
Culturais Ltda, CNPJ: 07.074.000/0001-85. Contrato nº 2023/002, Valor Global R$
434.400,00 (Quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais). Vigência de
11/01/2023 à 31/12/2023. Contratada: C. A. Kawashima de Oliveira Eireli,
CNPJ:12.632.639/0001-79. Contrato nº 2023/003, Valor Global R$ 695.576,94 (Seiscentos e
noventa e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos).
Vigência de 11/01/2023 à 31/12/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de

Abaetetuba/Fundação Cultural de Abaetetuba, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: MS
Serviços de Produções de Eventos Culturais Ltda, CNPJ: 07.074.000/0001-85. Contrato nº
2023/016, Valor Global R$ R$ 883.540,00 (Oitocentos e oitenta e três mil, quinhentos e
quarenta reais). Vigência de 25/01/2023 à 31/12/2023. Contratada: C. A. Kawashima de
Oliveira Eireli, CNPJ:12.632.639/0001-79. Contrato nº 2023/017, Valor Global R$ R$
195.977,70 (Cento e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta
centavos).Vigência: 25/01/2023 à 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 12/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP 105/2022
Ata tem por objeto aquisição de caminhonetes e motos para atender as demandas do
Departamento Municipal de Trânsito de Altamira (DEMUTRAN) e da Guarda Municipal de
Altamira/PA (GMA), órgãos integrantes da Secretaria Municipal de Segurança Pública,
Mobilidade Urbana e de Articulação da Cidadania - SEGMUC, CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Altamira, CNPJ: 05.263.116/0001-37, EMPRESA: ALIANCA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ: 36.634.511/0001-02, valor global de R$ 2.324.000,00. Validade da
Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Informações: poderá ser acessada na
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: 25/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO 4/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 18.142.506/0001-09,
Empresa: SEBASTIÃO Q. FERREIRA-EPP, CNPJ: 07.137.759/0001-60, contrato 23-0125-001,
valor total R$ 132.687,31. Empresa: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP, CNPJ:
34.683.771/0001-42, contrato 23-0125-002, valor total R$ 78.338,30. Empresa: TECBOL
LTDA, CNPJ: 27.183.604/0001-77, contrato nº. 23-0125-003, valor total R$ 14.219,00.
Empresa: DG SPERN EIRELI, CNPJ: 04.253.995/0001-53, contrato 23-0125-004, valor total
R$ 3.456,00. Dotação Orçamentária: 2.223, 2.224, 2.226, 2.227, 2.231, 2.235, 2.240, 2.242,
2.244, 2.245, 2.247, 2.248, 2.249, 2.250, 2.322, 2.251, 2.252, 2.303, 2.304, 2.305, 2.306,
2.253, 2,256, 2.257, 2.302 Fonte: 15000000; 17090000. Classificação Econômica: 33 90 30
00 - Material de Consumo. Vigência: 31/12/2023; Objeto: Aquisição de material esportivo,
para atender a Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Altamira-
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 25/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-033 SESAN/PMA

PROCESSO Nº 6644/2022 - SESAN/PMA.
Nos termos do artigo 38, VII, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e,

considerando todos os atos constantes no procedimento licitatório PP Nº 9/2022-033-
SESAN/PMA, que tem como objeto O FORNECIMENTO DE INSUMOS E AGREGADOS,
INCLUSO SERVIÇO DE TRANSPORTE, LOTE 04, para o município de Ananindeua/Pará,
HOMOLOGO a presente licitação e ADJUDICO o seu objeto à empresa PRISMA ALUGUEL DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº
20.585.886/0001-90, com preço global de R$-2.839.000,00 (dois milhões, oitocentos e
trinta e nove mil reais), com prazo de vigência de 12 (doze) meses. Ao departamento
jurídico para os ulteriores de Direito quanto à celebração do competente contrato.

Ananindeua/PA, 11 de janeiro de 2023
PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO

Homologador

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 6644/2022 - SESAN/PMA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-033
SESAN/PMA .

Nos termos do artigo 38, VII, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e,
considerando todos os atos constantes no procedimento licitatório PP Nº 9/2022-033-
SESAN/PMA, que tem como objeto O FORNECIMENTO DE INSUMOS E AGREGADOS,
INCLUSO SERVIÇO DE TRANSPORTE, LOTE 01, para o município de Ananindeua/Pará,
HOMOLOGO a presente licitação e ADJUDICO o seu objeto à empresa L F CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 01.643.693/0001-51, com preço
global de R$-5.532.500,00 (cinco milhões, quinhentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)
com prazo de vigência de 12 (doze) meses. Ao departamento jurídico para os ulteriores de
Direito quanto à celebração do competente contrato.

Ananindeua/PA, 11 de janeiro de 2023
PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO

Homologador

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 6644/2022 - SESAN/PMA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-033
SESAN/PMA .

Nos termos do artigo 38, VII, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e,
considerando todos os atos constantes no procedimento licitatório PP Nº 9/2022-033-
SESAN/PMA, que tem como objeto O FORNECIMENTO DE INSUMOS E AGREGADOS,
INCLUSO SERVIÇO DE TRANSPORTE, LOTE 03, para o município de Ananindeua/Pará,
HOMOLOGO a presente licitação e ADJUDICO o seu objeto à empresa V S COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 09.222.862/0001-33, com preço
global de R$-1.499.950,00 (hum milhão, quatrocentos e noventa nove mil e novecentos e
cinquenta reais), com prazo de vigência de 12 (doze) meses. Ao departamento jurídico para
os ulteriores de Direito quanto à celebração do competente contrato.

Ananindeua/PA, 11 de janeiro de 2023
PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO

Homologador

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 6644/2022 - SESAN/PMA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-033
SESAN/PMA .

Nos termos do artigo 38, VII, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e,
considerando todos os atos constantes no procedimento licitatório PP Nº 9/2022-033-
SESAN/PMA, que tem como objeto O FORNECIMENTO DE INSUMOS E AGREGADOS,
INCLUSO SERVIÇO DE TRANSPORTE, LOTE 02, para o município de Ananindeua/Pará,
HOMOLOGO a presente licitação e ADJUDICO o seu objeto à empresa V S COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 09.222.862/0001-33, com preço
global de R$-8.418.450,00 (oito milhões, quatrocentos e dezoito mil e quatrocentos e
cinquenta reais), com prazo de vigência de 12 (doze) meses. Ao departamento jurídico para
os ulteriores de Direito quanto à celebração do competente contrato.

Ananindeua/PA, 11 de janeiro de 2023
PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO

Homologador

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-30T00:09:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial